

## Odpowiedź na zapytania wykonawców

Wójt Gminy Jednoróżec działając na podstawie art.38 ust.1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2013 r. poz.907 z późn.zm.) dokonuje odpowiedzi na następujące pytania dotyczące przetargu nieograniczonego pn. **„Remont budynku lokalnego ośrodka kultury wraz z zagospodarowaniem terenu w Połoni”**.

### Pytanie nr 1:

„Czy w stosunku do nawiewników ciśnieniowych określonych w pkt 19.2.2 STWiORB, Zamawiający wymaga by nawiewniki te spełniały wymagania zarówno dla wentylacji grawitacyjnej, jak i mechanicznej zgodnie z normą techniczną PN-83/B-03430:Az3? Czy Zamawiający wymaga przedstawienia Aprobat Technicznych poświadczających spełnienie wymagań nawiewnika dla obu rodzajów wentylacji zgodnie z treścią m.in. pkt 2?”

### Pytanie nr 2:

„Czy zamawiający dopuszcza lub wymaga, by nawiewniki ciśnieniowe były również wyposażone w funkcję ręcznej regulacji przepływu powietrza?”

### Odpowiedź na pytanie 1 i 2:

Zamawiający nie wymaga, aby nawiewniki ciśnieniowe spełniały wymagania zarówno dla wentylacji grawitacyjnej jak i mechanicznej.

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż w górnej części okna należy zamontować nawiewnik ciśnieniowy, samoregulujący, z możliwością przymknięcia + okap standardowy z kratką przeciw owadom, kolor biały. Przepływ powietrza (min-max) przy 10 Pa: 6-30 m<sup>3</sup>/h. Tłumienie akustyczne: 32 dB (A).

### Pytanie nr 3:

„Brak w przedmiarach robót wymiany bramy garażowej o czym jest mowa w projekcie. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru.”

### Odpowiedź na pytanie 3:

W przedmiarze robót w części 2 "OSP-KOSZTY NIEKWALIFIKOWANE w dziale 2.1 "Roboty budowlane zewnętrzne. Wymiana stolarki okiennej i drzwiowej zewnętrznej" dodaje się pozycję nr 367 o brzmieniu:

"Montaż bramy garażowej dwuskrzydłowej - kpl. 1. Brama garażowa, stalowa ocynkowana z powłoką poliestrową, układ pionowy, dwuskrzydłowa, izolowana pianką PUR o gr. min. 40 mm, przetłoczenia poziome (kolor brązowy lub czerwony), o wym. 330x325 cm" zgodnie z załączonym fragmentem przedmiaru robót.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż przygotowanie otworu do montażu bramy garażowej zostało ujęte w pozycjach 361-367 przedmiaru robót.

### Pytanie nr 4:

„W zamieszczonym na stronie Inwestora projekcie budowlanym brak rzutu I piętra (2x zamieszczono rzut parteru). Prosimy o uzupełnienie projektu.”

### Odpowiedź na pytanie nr 4:

W załączeniu rzut I piętra - rys. B-06.

### Pytanie nr 5:

„W przedmiarze robót przyjęto za mało opraw „E” - powinno być o 2 szt. więcej. Prosimy o poprawienie przedmiaru.”

### Odpowiedź na pytanie nr 5:

W poz.189 przedmiaru robót "Montaż na gotowym podłożu opraw świetłóvkowych. (E) Oprawa świetłóvkowa ewakuacyjna IP65, T5-G5 8W z modułem awaryjnym 1b " - doliczyć 2 szt. lamp ewakuacyjnych. W związku z tym zmienia się ilość lamp z 1 na 3 szt.

### Pytanie nr 6:

„W przedmiarze robót przyjęto za mało opraw „I” - powinno być o 2 szt. więcej. Prosimy o poprawienie przedmiaru.”

### Odpowiedź na pytanie nr 6:

W przedmiarze robót nie występują oprawy oświetleniowe "I".

### Pytanie nr 7:

„Prosimy o podanie parametrów opraw typu „H”, gdyż w chwili obecnej nie możliwa jest ich wycena.”

**Odpowiedź na pytanie nr 7:**

Należy zamontować reflektory sceniczne LED, wielokolorowe o poborze mocy do 30 W, sterowane muzyką. Na rys. E-2 reflektory sceniczne oznaczone są literką "J".

**Pytanie nr 8:**

„Brak w przedmiarze robot 21 szt. gniazd IP44. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru.”

**Odpowiedź na pytanie nr 8:**

W poz.194 przedmiaru robót " Montaż do gotowego podłoża gniazd wtyczkowych bryzgoszczelnych 2-biegunowych z uziemieniem przykręcanych 16A/2.5 mm<sup>2</sup> z podłączeniem. *Gniazdo 2-bieg.podwójne z uziemieniem IP44 16A*" *Gniazdo 2-bieg.podwójne z uziemieniem IP44 16A*" - doliczyć 21 szt. gniazd IP 44, w związku z tym zmienia się ilość gniazd z 21 na 42 szt.

**Pytanie nr 9:**

„Brak w przedmiarze robót 1 szt. gniazda 3-fazowego. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru, a także o podanie, czy mają zawierać wyłączniki.”

**Odpowiedź na pytanie nr 9:**

W pomieszczeniu socjalnym na piętrze należy zamontować gniazdo siłowe bez wyłącznika, zgodnie z projektem, w związku z tym dodaje się w przedmiarze robót pozycję nr 195' o brzmieniu:

" Montaż do gotowego podłoża gniazd wtyczkowych wodoszczelnych 3-biegunowych z uziemieniem przykręcanych 16A/4 mm<sup>2</sup> z podłączeniem - gniazdo siłowe 16A, 3f. *Gniazdo siłowe 3f 32A/400V IP44 - szt. 1.*

**Pytanie nr 10:**

„Brak w przedmiarze robót 6 szt. wyłączników. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru.”

**Odpowiedź na pytanie nr 10:**

W poz.196 przedmiaru robót " Montaż na gotowym podłożu łączników instalacyjnych podtynkowych świecznikowych w puszcze instalacyjnej z podłączeniem - wyłącznik dwubiegunowy, podwójny. *Wyłącznik podwójny podtynkowy*" - doliczyć 6 szt. wyłączników, w związku z tym zmienia się ilość wyłączników z 12 na 18 szt.

**Pytanie nr 11:**

„W przedmiarze robót podano złe ilości puszek Ø60 i Ø80mm. Prosimy o podanie prawidłowych ilości.”

**Odpowiedź na pytanie nr 11:**

W poz.198 przedmiaru robót "Montaż na gotowym podłożu puszek p.t. bakelitowych o średnicy do 60 mm" zmienia się ilość puszek z 48 na 72 szt.

W poz.199 przedmiaru robót " Montaż na gotowym podłożu puszek p.t. bakelitowych o średnicy do 80 mm; ilość wylotów 3, przekrój przewodu 2.5 mm<sup>2</sup>" zmienia się ilość puszek z 48 na 24 szt.

**Pytanie nr 12:**

„Brak w przedmiarze robót przygotowania podłoża pod montaż puszek. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru.”

**Odpowiedź na pytanie nr 12:**

Nakłady na przygotowanie podłoża pod montaż puszek należy uwzględnić w poszczególnych pozycjach przy montażu puszek.

**Pytanie nr 13:**

„Brak w przedmiarze robót około 600m przewodu YDYp 3x1,5mm. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru.”

**Odpowiedź na pytanie nr 13:**

Wg oceny projektanta ilość przewodu YDYp 3x1,5mm<sup>2</sup> w przedmiarze robót została określona prawidłowo.

**Pytanie nr 14:**

„Brak w przedmiarze robót około 700m przewodu YDYp 3x2.5mm Prosimy o uzupełnienie przedmiaru.”

**Odpowiedź na pytanie nr 14:**

Wg oceny projektanta ilość przewodu YDYp 3x1,5mm<sup>2</sup> w przedmiarze robót została określona prawidłowo.

**Pytanie nr 15:**

„Przedmiar robót nie uwzględnia pomiarów powykonawczych instalacji elektrycznej. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru.”

**Odpowiedź na pytanie nr 15:**

Dodaje się w przedmiarze robót pozycje nr:

202' o brzmieniu:

" Pomiar rezystancji izolacji instalacji elektrycznej - obwód 3-fazowy (pomiar pierwszy)" - *szt. 1.*

202" o brzmieniu:

" Pomiar rezystancji izolacji instalacji elektrycznej - obwód 1-fazowy (pomiar pierwszy)" - *szt. 1.*

202" o brzmieniu:

" Pomiar rezystancji izolacji instalacji elektrycznej - obwód 1-fazowy (każdy następny pomiar)- *szt. 29.*

**Pytanie nr 16:**

„Brak w przedmiarze robót zabezpieczeń dla tablic T1. T2 i T3 Prosimy o uzupełnienie przedmiaru.”

**Odpowiedź na pytanie nr 16:**

Tablice T2 i T3 zostały wykonane w okresie wcześniejszym.

**Pytanie nr 17:**

„W tablicy TG brak wyłącznika P304 40-30AC 1szt. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru.”

**Odpowiedź na pytanie nr 17:**

Dodaje się w przedmiarze robót pozycje nr 176' o brzmieniu:

Montaż osprzętu modułowego w rozdzielnicach - wyłącznik różnicowo-prądowy. *Wyłącznik różnicowo-prądowy P 304 40-30 AC" - szt.1.*

**Pytanie nr 18:**

„Brak w przedmiarze robót Tablic T2 i T3 Prosimy o uzupełnienie przedmiaru.”

**Odpowiedź na pytanie nr 18:**

Tablice T2 i T3 zostały wykonane w okresie wcześniejszym.

**Pytanie nr 19:**

„Brak w przedmiarze robót około 16m przewodu YDY 5x4mm. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru.”

**Odpowiedź na pytanie nr 19:**

Wg oceny projektanta ilość przewodu YDY 5x 4mm<sup>2</sup> w przedmiarze robót została określona prawidłowo.

**Pytanie nr 20:**

„Brak w przedmiarze robót przygotowania podłoża pod oprawy oświetleniowe. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru.”

**Odpowiedź na pytanie nr 20:**

Nakłady na przygotowanie podłoża pod oprawy oświetleniowe należy uwzględnić w poszczególnych pozycjach przy montażu opraw oświetleniowych.

**Pytanie nr 21:**

„Co z instalacją odgromową budynku? Czy wchodzi w zakres przetargu? Jeśli tak to prosimy o uzupełnienie przedmiaru.”

**Odpowiedź na pytanie nr 21:**

Zamówienie publiczne nie obejmuje wykonania instalacji odgromowej.

**Pytanie nr 22:**

„Brak w przedmiarze robót wymiany wyłącznika nadmiarowo-prądowego C 303 50A w ZKP. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru.”

**Odpowiedź na pytanie nr 22:**

Wyłącznik został zamontowany w okresie wcześniejszym.

**Pytanie nr 23:**

Przedmiar robót nie uwzględnia montażu przewodu YDY 5x10mm. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru.”

**Odpowiedź na pytanie nr 23:**

Przewód YDY 5x10mm<sup>2</sup> nie będzie montowany, zasilenie zostało wykonane w okresie wcześniejszym.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

Otrzymują :

1. Wykonawcy, którzy przedłożyli zapytania
2. a/a (BIP)

WÓJT  
Gminy Jednorzec  
Krzysztof Stancel

